

連結

連結貸借対照表

(令和2年03月31日 現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	41,370,714	固定負債	9,992,352
有形固定資産	37,462,566	地方債等	8,975,938
事業用資産	12,431,931	長期未払金	13,825
土地	4,723,973	退職手当引当金	1,001,838
立木竹	—	損失補償等引当金	—
建物	14,475,615	その他	751
建物減価償却累計額	△7,269,828	流動負債	976,824
工作物	2,046,924	1年内償還予定地方債等	889,728
工作物減価償却累計額	△1,556,009	未払金	—
船舶	—	未払費用	—
船舶減価償却累計額	—	前受金	—
浮標等	—	前受収益	—
浮標等減価償却累計額	—	賞与等引当金	86,674
航空機	—	預り金	—
航空機減価償却累計額	—	その他	422
その他	—	負債合計	10,969,176
その他減価償却累計額	—	【純資産の部】	
建設仮勘定	11,256	固定資産等形成分	44,160,559
インフラ資産	24,967,062	余剰分（不足分）	△10,274,883
土地	12,953,549	他団体出資等分	—
建物	2,362		
建物減価償却累計額	△170		
工作物	20,365,143		
工作物減価償却累計額	△8,488,627		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
建設仮勘定	134,805		
物品	844,279		
物品減価償却累計額	△780,706		
無形固定資産	214		
ソフトウェア	214		
その他	—		
投資その他の資産	3,907,934		
投資及び出資金	24,275		
有価証券	349		
出資金	23,926		
その他	—		
投資損失引当金	—		
長期延滞債権	127,602		
長期貸付金	—		
基金	3,566,385		
減債基金	92,918		
その他	3,473,467		
その他	201,400		
徴収不能引当金	△11,728		
流動資産	3,484,138		
現金預金	539,103		
未収金	163,017		
短期貸付金	—		
基金	2,789,845		
財政調整基金	2,789,845		
減債基金	—		
棚卸資産	—		
その他	—		
徴収不能引当金	△7,827		
繰延資産	—	純資産合計	33,885,676
資産合計	44,854,852	負債及び純資産合計	44,854,852

連結

連結行政コスト計算書

自 平成31年04月01日

至 令和2年03月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	11,216,895
業務費用	4,390,142
人件費	1,517,131
職員給与費	1,094,001
賞与等引当金繰入額	73,573
退職手当引当金繰入額	5,458
その他	344,099
物件費等	2,629,613
物件費	1,623,060
維持補修費	193,280
減価償却費	811,672
その他	1,601
その他の業務費用	243,398
支払利息	203,632
徴収不能引当金繰入額	14,698
その他	25,068
移転費用	6,826,754
補助金等	4,026,353
社会保障給付	2,642,769
他会計への繰出金	—
その他	157,632
経常収益	1,626,249
使用料及び手数料	425,631
その他	1,200,618
純経常行政コスト	9,590,646
臨時損失	1,740
災害復旧事業費	—
資産除売却損	1,727
投資損失引当金繰入額	—
損失補償等引当金繰入額	—
その他	13
臨時利益	46
資産売却益	46
その他	—
純行政コスト	9,592,340

連結

連結純資産変動計算書

自 平成31年04月01日

至 令和2年03月31日

(単位：千円)

科目	合計	連結純資産変動計算書		
		固定資産等形成分	余剰分（不足分）	他団体出資等分
前年度末純資産残高	32,885,560	43,535,144	△10,649,585	—
純行政コスト（△）	△9,592,340		△9,592,340	—
財源	10,449,491		10,449,491	—
税収等	6,391,363		6,391,363	—
国県等補助金	4,058,128		4,058,128	—
本年度差額	857,151		857,151	—
固定資産等の変動（内部変動）				
有形固定資産等の増加		—	—	—
有形固定資産等の減少		—	—	—
貸付金・基金等の増加		—	—	—
貸付金・基金等の減少		—	—	—
資産評価差額	△135			
無償所管換等	126,296			
他団体出資等分の増加	—			—
他団体出資等分の減少	—			—
比例連結割合変更に伴う差額	15,545			
その他	1,259	—	—	
本年度純資産変動額	1,000,116	625,414	374,702	—
本年度末純資産残高	33,885,676	44,160,559	△10,274,883	—